
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 2380 kJ

Valor Energético (Kcal) 571 kcal

Grasas 35,9 g

Saturadas 16,8 g

Hidratos de carbono 53 g

Azúcares 43,9 g

Proteínas 8,5 g

Sal 0,33 g

Valor Energético ((kJ) 465 kJ 6%

Nutrientes

Preparado 100 GR

Preparado 19,5 GR

Soja Contiene 

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Apto para vegetarianos ovolácteos. No apto para veganos.

Condiciones de 

conservación
Conservar en un lugar seco y fresco.

Leche Contiene 

Frutos secos Contiene (Avellana)

Cereales con gluten y sus derivados Contiene (Trigo)

Lista de Ingredientes

Chocolate blanco 28% (manteca de cacao, azúcar, leche desnatada en polvo, 

mantequilla concentrada, emulgentes: lecitinas (soja); aromas), azúcar, grasa 

vegetal (palma), harina de trigo, leche desnatada en polvo 8,6%, leche entera en 

polvo 5,8%, avellanas (5,2%), suero lácteo en polvo, almidón de trigo, cacao 

desgrasado, aceite vegetal (girasol), proteínas de la leche, emulgentes: lecitinas 

(soja), gasificantes: (carbonato amónico, carbonato ácido de sodio), aromas, sal.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

Kinder Bueno White

28/09/2021

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Oblea con relleno de leche y avellanas cubierta de chocolate blanco.

FERRERO IBERICA

Ferrero Ibérica, S.A.

Dirección del operador
WTC Almeda Park, Edificio 2 - 08940 Cornellá de 

Llobregat (Barcelona)

00000080761761

INFORMACIÓN BÁSICA

Kinder Bueno White, formato individual, 39g

00000080761761



Valor Energético (Kcal) 111 kcal 6%

Grasas 7 g 10%

Saturadas 3,3 g 17%

Hidratos de carbono 10,3 g 4%

Azúcares 8,6 g 10%

Proteínas 1,7 g 3%

Sal 0,064 g 1%

Contenido neto

Tipo de chocolatinas

Envase

Sin lactosa

Sin gluten

Bio

No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

No

Datos extendidos

Barritas

Otros envases

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

39 Gramos

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Apto para vegetarianos ovolácteos. No apto para veganos.


